um fuit inter ipsos de legibus pacis. Steterunt diu mutua admiratio defixi. ubi de pace non co-
uenit. signa cecinere. Lostat utriusque confessione nec melius instrui aciem. nec acrius potuisse pu-
gnari. hoc Scipio de Hannibal. Hannibal de Scipionis exercitu predicauerunt. Sed tamen
Hannibal cessit. premiumque victorie africa fuit et secundus africam terrarum orbis.

Bellum macedonicum primum.

Post carthaginé vincí neminez puduit. secute sunt statiz africaz gentes. macedonia. grecia. syria. cetera quo dā quasi estu et torrente fortune. sic primi oīum mace-
dones affectator quo dā imperij populus. Itaqz quāuis tunc Philippus regno p̄si
deret. romāi tñ dimicare sibi cuz rege Alexandro videbant. Macedōicu z belluz noīe
amplius q̄ spectatiōe gentis fuit. Lauta cepit a sedere Philippī. quo rex iam pridem dominan-
tem in italia Hannibalez sibi sociauerat. postea crevit implorantibus athenis auxilium cōtra re-
gis iniurias. cum ille vltra ius victorie in templo. aras. et sepulchra ipsa seuiret. Placuit senatus
opez tantis ferre supplicibus. quippe iaz gentium reges duces. populi. nationes. p̄fidia sibi ab
bac vrbe petebant. primo igit Lūino consule populus romāus Ionium mare ingressus tota
grecie littora veluti triumphanti classe pagravit spolia quippe siclie. hispanie. sardinie africe p̄
ferebat. Et manifestaz victoriaz nata in p̄toria puppe laurus pollicebat. Aderat spōte in auxili-
um Attalus rex p̄gamōz. Aderant Rodij nauticus populus. quibus a mari cōsul. a terris oīa
egs virisqz quaticbat. bis vicit rex. bis fugatus bis exutus castris. cum tñ nihil terribilius ma-
cedōibus fuit ipso vulnerū aspectu. q̄ non spiculis neq̄ sagittis. nec vlo greculo ferro. sed i gen-
tibus pilis. nec minoribz adacta gladij vltra mortē petebat. Enim uero Flamio ducē iuios atea
chaōum mótes. Induz̄ ānez p̄ abrupta vadente. et ipsa Maledōie claustra penetrauit. itro
isse victorie fuit. Nā postea nunquā ausus cōgredi rex ad tumulos. quos cynocephalas vocant
vno ac ne hoc q̄dez iusto p̄lio opprimif. et illi quidez cōsul pacem dedit regnumqz cōcessit. mox
neqd effet hostile thebas et Euboeaz et grassantē sub Nabide suo lacedemōa cōpescuit. Grecie
vero veterez statuz reddidit. vt legibz viueret suis et auita libertate frueretur. Que gaudia que
vociferatiōe fuerunt. Lūz hoc forte Nemee in theatro quinquenāibus ludis a p̄cone caueret
quo certauere plausu. qd floz in consulez profuderunt. et iterum iterumqz preconem repetere il
lam vocem iubebat. qua libertas achaie pronunciabatur. nec sliter illa consulari sententia. q̄ mo-
dulatissimo aliquo tibiaz aut fidium cantu fruebantur.